COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE
DETERMINAZIONE N. /2 DEL 28 DI, 201

OGGETTO : Impegno di spesa per concessione borse di studio previste dalla legge
n.62/2000 per l'a.s. 2009/2010.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dellart. 6 della L.R. n. 10/1991 :

VISTA la legge 10 marzo 2000 n.62 recante “Norme per la paritd scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione™

VISTA |a circolare n.6 dell11 marzo 2010 dell'Ass.to Reg.le dell'lstruzione e della
Formaziene Professionale che ha disciplinato i criteri e le modalita per l'accesso ai benefici
previsti dalla citata legge in favore delle famiglie degli alunni delle scuole di ogni ordine e
grado a sostegno delle spese sostenute per I'istruzione per I'anno scolastico 2008/2010;

CONSIDERATO che & competenza dei Comuni la concessione del beneficio per gli
alunni della scuola primaria e secondaria di 1° gradc e delle Province per la scuola
secondatia di 2° grado;

RILEVATO che I'Assessorato, alla data odierna, non ha ancora trasmesso il piano di
riparto delle somme:

ATTESOQ che & stato accertato nel bilancio di previsione 2011 il contributo previsto per
l'importo di € 6.000,00:

VISTO l'atto deliberativo di G.C. n.172 del 27 dicembre 2011, reso immediatamente
esecutivo, di assegnazione al responsabile dell'Area Il della somma di 6.000,00 € per la
concessione del contributo agli aventi diritto:

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267

VISTAlaLR. 11/12/91n. 48 esm.i-

VISTA la I.r. 10/91:

VISTO lo Statuto Comunale:

PROPONE

1) Di irppegnare la somma di 6.000,00 € per la concessione agli aventi diritto delle borse di
s@dm previste dalla legge n.62/2000 relative all'a s 2009/2010:;
2) di imputare la spesa di 6.000,00 € sul cap. 3395 del bilancio es. fin. 2011.

7 ridg \

VILLALBA 2511 IR

bile del Pr imento



IL RESPONSABILE DELL’AREA II

« VISTA la superiore proposta di determinazione :
* RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura ai sensi dell'art.
6 comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, comma 13, della legge 16 giugno 1998 n.
191 cosi come recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. n. 23 del 7

settembre 1998

DETERMINA
1)! Di impegnare la somma di 6.000,00 € per la concessione agli aventi diritto delle borse

di studio previste dalla legge n.62/2000 relative all'a. s. 2009/2010:
2)| di imputare la spesa di 6.000,00 € sul cap. 3395 del bilancio es. fin.2011.

vilaba__ 2 8 DIC. 2011

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime il visto di regolarita contabile attestante Ia copertura finanziaria, ai sensi dell’ 11°
commacdell'art.6 della legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni,
della spesa derivante dall'adozione della determinazione sopradescritta, e che sara imputata
al  Capitolo del Bilancic di Previsione _ denominato:
| per l'importo di :

Villalba Il Ragioniere Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato all'Albo Pretorio il e fino al
€ non sono state prodotte opposizioni

L'Addetto

Villalba

P —

1 - —

o

E
£



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. e P.lva 00127950855

iiiiiiii'I!l'i!rilri!riiririrtwttt*u*rl-litittsii:ttti:ttttitttttiﬂﬂt-*ttﬂntt-t.-pn-;t.*.t*iikii’g*******"-**gq.
¥
Allegato all'atto del

Responsabile: PLUMERI GIUSEPPE

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiativo n.267/2000)

| CONCESSIONE BORSE DI STUDIO LEGGE 10/3/2000 N. 62 ANNO | Determ Dirig ded
| SCOLASTICO 2009/2010 | Mon soggetta a controlio

Visto il Decreto Legislativo 18/0872000 n. 267
Visto , in particolare , 'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 3395 Art 0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1040205) TRASFERIMENTI
Denominztc ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO SCUOLE ELEMENTARE E MEDIA INFERIORE (CAP.
ENTRATA 80

ha le seguenti disponibilita’

Capitolo Intervento |
A1 [Stanziamente di bilancio 6.000,00 6.000,00]
A2 St::rml e Vamtzmm al Buanc::-c:- al 23 12-2011 + 0,00/ 0,00
AT o Assestalo Gt st e 6 000,00 L= 76.000,00]
B ,Tmpegm dispesa EIEB-‘JE-ZEI'H - 0,00] 0,00
B1 Pmpoatedmpegnu assunte ai 23—12~2011 - 0,00 0,00]
C=|Dis (A-B-B1) e e I e s e R L I (1] e wet £ 6.000/00]
D Impegm 3 011 del presente atm - 6.000,00 6.000,00/
D1 _|Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00
E mﬁﬂmmm e D=D) e e e e S 000k o s e 0.00]
Importc impegng 329/2011 al 28-12-2011 6.000,00
Sub-impegni gi4 @ssunti al 28-12-2011 - 0,00]
Sub-impegni proyvisori gia assunti al 28-12-2011 - 0,00
Sub-impegno pravyisorio 1 del pre.ﬁente attr:- = 6.000,00]
Eﬂﬁmﬂmfﬁlﬁ Ea o L e e | e X .-_.i'_""'.' B B o e .:'ﬂ‘ﬂﬁl

Fomitore:
Parere sulla regolarita” contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

“Accertata la regolarita’ contabile, ia disponibilita’ sulla  “Accertata la regolarita’ tecnica dell atto, per quanto di
voce del bilancid, la copertura finanzians si esprine  competenza si esprime PARERE -
PARERE FAUOREVGLE' (art 49) -~ {art 49).

(IL RESPONSABILE DEL S Z 10) (IL RESPON DEL SERVIZIO)

L =

G-

, 1 28-12-2011



